
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.737  11 Segunda-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2021

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO FINAL - PREMIADOS
CONCURSO OLHAR DE SERVIDOR

LISTA DOS PREMIADOS
2ª EDIÇÃO

A Comissão Executiva do Concurso “Olhar de Servidor” 2ª edição, conside-
rando as atribuições previstas no item 7.1, “e” do regulamento do Concur-
so, torna público a lista dos premiados dos seguintes subtemas: “NOSSA 
GENTE”, “NOSSA BIODIVERSIDADE” e “NOSSO PATRIMÔNIO”, conforme 
abaixo:
SUBTEMA NOSSA GENTE:
1 MARIA RAFAELLE SIQUEIRA DO NASCIMENTO; 2 JADER DA SILVA PAES; 
3 CELSO SAMPAIO DE SIQUEIRA LOBO; 4 JADER MOREIRA DA SILVA; 5 
EDVALDO DE ALMEIDA PINTO; 6 DANIELLA MÔNICA GOUVEA DE SOUZA; 
7 JEFFERSON MIRANDA DA SILVA; 8 AMANDA REGO DO NASCIMENTO 
REIS; 9 THIAGO GUIMARÃES AZEVEDO; 10 GABRIEL PEREZ RODRIGUES.
SUBTEMA NOSSA BIODIVERSIDADE:
1 CARINA RIBEIRO VIANA; 2 ALANA MARIA FERREIRA BORGES; 3 ELLEN 
BORGES MIRANDA; 4 SHIRLEY CRISTINA SOARES MESQUITA; 5 TAISSA 
DE SOUZA MIRANDA; 6 WENDELL AZEVEDO DE MEDEIROS; 7 ANTONIO 
CARLOS SILVA MORAES; 8 AMANDA HEVELLYN ALENCAR GONÇALVES; 9 
MARIA AUGUSTA DE JESUS LIMA; 10 LUIZ FERNANDO MACHADO DE OLI-
VEIRA E SOUZA.
SUBTEMA NOSSO PATRIMÔNIO:
1 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA RIBEIRO; 2 HELIO FIGUEIREDO DA SER-
RA NETTO; 3 BEATRIZ AGUIAR MOTA; 4 ANDREIA RODRIGUES TEIXEIRA 
CARDOSO; 5 ANDRÉ LUIS LIMA PARENTE; 6 CAMILA LIMA PAIXÃO DE 
OLIVEIRA; 7 ROSE DANIN FERRARO; 8 LUCIANA CAMPÊLO DA SILVA; 9 
JÚLIA FERNANDA LOPES E SILVA; 10 FABRÍCIO VITALINO NEVES AGUIAR.
SUBTEMA NOSSA GASTRONOMIA:
1 WENDERSON JOSÉ CÂNCIO E SILVA; 2 VITÓRIA NAZARÉ COSTA SEI-
XAS; 3 SILVIA DANIELLY DO ESPIRITO SANTO CABRAL; 4 MARIA JALVA 
COSTA BRAGA; 5 TURIANO LINS PEREIRA NETO; 6 PATRICIA SOUZA DA 
SILVA COIMBRA; 7 IRACEMA TAVARES ATAÍDE SANTOS; 8 SUZE REBECA 
SALAZAR DE ARAUJO; 9 BÁRBARA FLORÊNCIO DA SILVA; 10 GESILENE 
FERNANDES TAVARES.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, Belém, 15 de outubro de 2021.
LUIZA TUMA DA PONTE SILVA
Presidente da Comissão
THAÍS FERNANDES DOS SANTOS
Membro da Comissão
CLÁUDIA NAZARÉ MEDEIROS DA SILVA
Membro da Comissão
AILTON PEREIRA LOMBE
Membro da Comissão
PAULO ROBERTO DE ALMEIDA RIBEIRO
Membro da Comissão

Protocolo: 717271
PORTARIA Nº. 0156/2021-GS/SEPLAD 

DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Oficial nº 34.051 de 05 de 
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processo Administrativo Eletrônico 
nº.2021/1015512;
R E S O L V E:
CEDER o servidor RAFAEL FERNANDES DE LIMA, Id. Funcional nº. 
57173469/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, para o Mi-
nistério Público do Estado do Pará, a contar de 18 de outubro de 2021, com 
ônus para o órgão cessionário, pelo prazo de 02 (dois) anos, em conformi-
dade com o disposto nos arts. 3º, inciso II, §3º; 4º inciso II; 6º, incisos I 
e II §§1º e 2º do Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTOEADMINISTRAÇÃO,14DEOU-
TUBRODE 2021
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 717128
PORTARIA Nº 313, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021 - DPO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) 
Decreto(s) nº 1821, de 30 de agosto de 2021, que aprova a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos 
Fiscal e da Seguridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício 
de 2021 e, considerando o(s) decreto(s) n° 1316, de 10/02/2021, 1842, 
de 08/09/2021, 1843, de 08/09/2021, 1925, de 15/10/2021, 1926, de 
15/10/2021 e 1927, de 15/10/2021.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 313, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DEFESA SOCIAL
FASPM

Outras Despesas 
Correntes 0,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

PMPA
Investimentos 0,00 7.070,91 0,00 0,00 7.070,91

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0106 0,00 6.427,22 0,00 0,00 6.427,22
 0306 0,00 643,69 0,00 0,00 643,69

Outras Despesas 
Correntes 0,00 4.017.251,16 0,00 0,00 4.017.251,16

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) DETRAN
 0261 0,00 150.325,00 0,00 0,00 150.325,00

DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) DETRAN

 0661 0,00 3.866.926,16 0,00 0,00 3.866.926,16
DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

FEMA
Investimentos 0,00 685.770,00 0,00 0,00 685.770,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

PROVISÃO RECEBIDA 
DO(A) SEMAS

 0316 0,00 685.770,00 0,00 0,00 685.770,00
NGPR

Investimentos 0,00 172.000,00 0,00 0,00 172.000,00
Equipamentos e Mate-

rial Permanente
 0101 0,00 172.000,00 0,00 0,00 172.000,00

SEDEME
Investimentos 0,00 109.606,13 109.606,13 109.537,74 328.750,00

Outras Despesa de 
Investimentos

 0101 0,00 109.606,13 109.606,13 109.537,74 328.750,00
INFRA-ESTRUTURA E 

TRANSPORTE
COHAB

Outras Despesas 
Correntes 0,00 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00

SEDOP
Investimentos 0,00 99.240,50 0,00 0,00 99.240,50

Outras Despesa de 
Investimentos

 0101 0,00 99.240,50 0,00 0,00 99.240,50
SETRAN

Investimentos 0,00 2.334.665,69 0,00 0,00 2.334.665,69
Obras e Instalações

 0126 0,00 2.334.665,69 0,00 0,00 2.334.665,69
POLÍTICA SOCIAL
Fund. Santa Casa
Outras Despesas 

Correntes 0,00 2.160.000,00 0,00 0,00 2.160.000,00

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FES
 0149 0,00 2.160.000,00 0,00 0,00 2.160.000,00

SEJUDH
Outras Despesas 

Correntes 0,00 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00

Despesas Ordinárias


